
ޓެކްސް ރޫލިންގ

ވިޔަފާރީގެ ފައިދާއިން ނެގޭ ޓެކްސް: ވިޔަފާރީގެ ފައިދާއިން ޓެކްސް ނެގުމުގެ ގަވާއިދަށް

8 ވަނަ އިޞްލާޙު ގެނައުން

ރައީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް

ބޮޑުތަކުރުފާނުމަގު

މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ.

ފޯނު:  3323701 ، 3336137

ފެކްސް: 3325500

ވެބްސައިޓް: 

 gazette@po.gov.mvއީމެއިލް:

www.gazette.gov.mv
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TR-2015/B44 :ުރިފަރެންސް ނަންބަރ

ހޯމަ   2015 ޖޫން   8  -  1436 ޝަޢުބާން   21 ތާރީޚު:      193 އަދަދު:     44 ވޮލިއުމް: 
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 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

 

 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ގެނއަުން  ޙުލާޞްވަނަ އި 8ޓެކްސް ނގެމުގުެ ގަވއާިދށަް  ވޔިަފާރގީެ ފއަިދއާިން ޓެކްސް: ވޔިަފާރގީެ ފއަިދާއިން ނގެޭ

  

  TR-2015/B44 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ހޯމަ( 2015 ޖޫން 8 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނނޫު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފައިވާ ޙު ލާޞްމެދުވެރކިށޮް އ14/2011ިމިއީ ޤާނޫނު ނަނބްަރު 

 ވނަީ  ވާލާދީފައި އެ ހަތަނތްަނގުައި ވާލާދީފައިވާ ހައެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފައިވާ ހާލަތެއްގައި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް އކެެވެ. ދަށުން ނެރެފައިވާ ރޫލިންގ މާއްދާގެ

ވާލާދީފައި އެ ވނަީ ހަވާލާދީފައިވާ ތނަތްަނުގައި ހައަށެވެ. އަދި ގަވާއިދށަް  )ޤާނޫނު ޓެކްސް ނެގުމުގެ  ވޔިފަާރީގެ ފައިދާއިން ( 5/2011ނަނބްަރު  ޤާނޫނު

މި ޓެކްސް ދައްކާ ފަރތާތްކަުން  އށަެވެ. )ގަވާއިދު ޓކެްސް ނެގމުުގެ  ވިޔަފާރީގެ ފައިދާއިން( R-35/2011ކށޮްފައިވާ ގަވާއިދު ނަނބްަރު ޙުލާޞްއި

  ރޫލިންގއށަް ތަބާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.

  

  ރަފު ޢާތަ

 ކުރުމެވެ.ޙުލާޞްވަނަ މާއދްާ އި  22އާއި  ވަނަ މާއދްާ 17މި ރލޫިންގގެ މގަސުދަަކީ ގަވާއދިުގެ .1

 

  ރލޫިންގ

 ގެ ފހަަތށަް އަންނަނވިި އކަރުުތައް އތިުރކުރުނުް: ވަނަ މާއދްާގެ (ށ) 17ގަވާއދިުގެ .2

 ގައި) ހ( މާއްދާގެ މި ،އހަަރަށްފަހު ޓެކްސް ހުށަހަޅަނޖްެހޭ  ނުވަތަ ހށުަހަޅާ ފުރަތމަަ ބަޔާނއެް ޓެކްސް ފަރާތުގެ  އެ  )ނ(

 2014މި އަކުރަށް ޢމަަލުކރުަން ފަށާނީ ޓެކްސް އަހަރު  .އަންނާނެއެވެ ނިމުމަކށަް އިސތްިސްނާ ބޔަނާްކޮށްފައިވާ

.   އިން ފެށިގެންނެވެ

މި މާއްދާގެ (ނ) ރައްދުވާ ފރަާތެއްގެ މައްޗަށް މި މާއްދާގެ (ހ) އަލނުް ހިނގަން ފަށާނީ ކމޮިޝަނަރ ޖެނރެަލްގެ   )ރ(

.   ހއުްދަ ލިޔުމުން ލިބމުުންނވެެ

  

 ކުރުން:ޙުލާޞްއނަްނަނވިި ގޮތަށް އި ގެ (ށ)ވަނަ މާއދްާ 22ގަވާއދިުގެ .3

 ވަނަ 25 އާއި މާއްދާ  ވަނަ  6 ޤާނޫނުގެ  ،ނަމަވެސްބަޔާންކޮށްފއަި އޮތް  އހެެން  މާއްދާގައި  ވނަަ 8 ގަވާއިދުގެ މި  (ށ)

 ކުއްޔަށް  ،ނޫންނަމަ  ފަރތާެއް  ވަޒަންވެރވިެފައިވާ ދިވެހރިާއްޖޭގައި  ފަރތާަކީ  ދޫކުރާ ކުއްޔަށް ،ބޭނމުަށް  މާއްދާގެ 
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 އެއވްެސް  ދއަްކާ ފަރތާށަް ދޫކުރާ  ކުއްޔަށް ފަރާތނުް ހިފާ ކުއްޔށަް ދަށުން އއެްބަސްވުމެއްގެ  ވވެޭ ދޫކރުުމަށް

  .ގޮތުގައެވެ ކއުްޔެއްގެ  ދައްކާ ދަށުން ލީޒްއެއްގެ އޕޮަރޭޓިންގ ބެލެވޭނީ  އަދަދެއް 

  

 ޢމަލަުކުރަން ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި.4
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY 
Malé, Republic of Maldives 

 

 

TAX RULING 
Business Profit Tax: Eighth amendment to the Business Profit Tax Regulation 

Reference No.:  TR-2015/B44 
Date of issue: Monday, 8 June 2015 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Business Profit Tax Act (Law Number 
5/2011), and all references to the Regulation are to the Business Profit Tax Regulation 
(Regulation Number 2011/R-35) as amended. This ruling is legally binding. 

Introduction
1. This ruling amends sections 17 and 22 of the Regulation. 

Ruling
2. Insert the following subsections after section 17(b) of the Regulation: 

(c) The exemption referred to in subsection (a) shall cease to apply after the tax year 
for which the Person first files, or is required to file, a tax return. This subsection 
shall apply for the tax year 2014 and thereafter. 

(d) Subsection (a) shall reapply to a Person falling within subsection (c) only with 
the written approval of the Commissioner General. 

3. Amend Section 22(b) of the Regulation as follows: 
Notwithstanding Section 8 of this Regulation, for the purpose of Section 6 and 
Section 25 of the Act, where a lessor is not resident in the Maldives, any payment 
made by a lessee to the lessor in accordance with any lease agreement shall be 
deemed to be rent paid under an operating lease.   

Date of Effect 
4. This ruling shall have effect from its date of issue. 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently.



ގެޒެޓުގެ އިޢުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގަޑިތައް

އާދީއްތައިން ބުރާސްފަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮންމެ ދުވަހަކު މެންދުރު 12:30 ން 1:00 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހެނދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހަފުތާގެ ކޮންމެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް

. . .your fr iend on air.


